UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v hoàn thành bồi dưỡng các mô đun

chương trình ETEP trên hệ thống LMS

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Sở: GDTX&ĐH, GDTH, GDTrH;

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường Phổ thông trực thuộc;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 131/KH-SGDĐT ngày 01/11/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức bồi dưỡng đại trà chương trình giáo dục phổ

thông 2018 cho cán bộ quản lý (CBQL) và giáo viên (GV) trên hệ thống LMS

(Learning Management System – Hệ thống quản lý học tập trực tuyến); thời gian tập

huấn trên hệ thống LMS sẽ được triển khai đến tháng 11/2023.

Để hoàn thành nội dung bồi dưỡng các mô đun theo chương trình Etep đảm

bảo tiến độ, Sở GDĐT đề nghị Trưởng phòng GDĐT quận/huyện; Hiệu trưởng các

trường Phổ thông trực thuộc; Giám đốc các TT GDNN-GDTX quận huyện, Giám

đốc TT GDTX Hải Phòng thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với CBQL, GV mới phát sinh chưa có tài khoản trên hệ thống LMS,

đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện đề nghị cấp bằng cách cập nhật thông tin tại

địa chỉ trực tuyến www.baocao.click trước 17h00 ngày 10/8/2023. Sau thời gian

trên Sở GDĐT sẽ không thực hiện cấp bổ sung cho mọi trường hợp phát sinh.

2. Sở GDĐT sẽ thực hiện mở lại hệ thống cho phép bồi dưỡng bổ sung các mô

đun 1,2,3,4,5,9 và bồi dưỡng mới các mô đun 6,7,8 từ 20/8/2023. Yêu cầu các đơn vị

thực hiện rà soát trực tiếp trên hệ thống bằng tài khoản quản trị của đơn vị, đôn đốc

100% CBQL, GV hoàn thành việc bồi dưỡng các mô đun (hoàn thành trước 17h00

ngày 30/10/2023). Sau thời điểm trên, Sở GDĐT chính thức khóa toàn bộ hệ thống.

3. Các cơ sở giáo dục đôn đốc CBQL, GV CC theo phân cấp quản lý thường

xuyên rà soát, hoàn thành việc chấm bài cuối mô đun đối với CBQL, GV đại trà

được phân công trên hệ thống.

4. Xác định việc hoàn thành nội dung bồi dưỡng các mô đun tại thời điểm hệ

thống dừng hoạt động là tiêu chí đánh giá thi đua năm học 2023 - 2024. Đối với

http://www.baocao.click/

2

những CBQL, GV không hoàn thành nhiệm vụ bồi dưỡng theo Kế hoạch, Sở GDĐT

sẽ có văn bản gửi UBND quận/huyện (đối với các cơ sở giáo dục trực thuộc UBND

quận/huyện theo phân cấp quản lý) và các trường Phổ thông trực thuộc yêu cầu có

hình thức phê bình phù hợp.

Sở GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường THPT, PT trực thuộc; Giám đốc

các TT GDNN-GDTX quận huyện, Giám đốc TT GDTX Hải Phòng; Trưởng phòng

GD&ĐT các quận/huyện thông báo và chỉ đạo các trường phổ thông theo phân cấp

quản lý nghiêm túc thực hiện.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Viettel Hải Phòng (để phối hợp);

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

Lưu ý: Để kiểm tra trạng thái bồi dưỡng (chi tiết kết quả từng nội dung bồi dưỡng

của CBQL, GV theo phân cấp quản lý) đơn vị truy cập hệ thống LMS bằng tài khoản

quản trị, thực hiện rà soát tại mục Báo cáo thống kê và lựa chọn các phụ lục báo

cáo theo tiêu chí riêng.

		2023-08-04T11:27:49+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-04T14:26:55+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-04T14:26:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-04T14:26:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-04T14:26:57+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!